書店各位（歴史書ご担当様）

貴店印

 拝啓　日頃は歴史書懇話会への格別なお引き立てをいただき、ありがとうございます。
 さて今月も歴史書懇話会会員各社の「オススメ」情報をお届け致します。
 どうぞよろしくお願い申し上げます。　敬具

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  歴 史 書 懇 話 会   〈返条付ご出荷致します〉

出版社名 ISBN NO.  書      名  編 著 者 名 判型 本体価格 発行年(月) 注文数

戦後日本中世史研究と向き合う
先学・同学との対話と葛藤の足跡！

民衆が語る貧困大国アメリカ
19世紀の米国の実態を、ホームレス、貧困層の女性などの視点から描く

韓国近現代史 世界歴史叢書
１９０５年から現代までの韓国の歴史がこの一冊に！

歴史への問い/現在への問い
日本近代史研究と歴史認識・歴史叙述、新自由主義と歴史学のかかわりなどを考える

古代日本 謎の四世紀
空白の四世紀の実像を独自の歴史視点で解明する

古代大和の謎
聖徳太子と法隆寺の謎、古代日本や古代大和の謎に挑む

校訂　延慶本平家物語（二）
「平家物語」の原型に最も近いといわれる延慶本。第二巻は治承二年（1178）まで

日本近世の宗教と社会
戦国期以降の仏教・神道・修験道・陰陽道等と地域社会とのかかわりを考察

織豊期主要人物居所集成
織豊期を生きた人物の居所の情報を編年でまとめた歴史愛好家必携の書

ハプスブルク恋の物語
七〇〇年王朝に秘められた不倫・政略・愛憎の歴史

徳川１５代のすべてがわかる本
その系図から史跡・埋蔵金伝説まで徳川家の歴史大事典

「古史古伝」と「偽書」の謎を読む
いつ誰が何のために書いたのか？謎のベールに包まれた「闇」と「偽り」の世界

アメリカ20世紀史
20世紀のアメリカを概括的に描いた本書は、現在のアメリカを知るためにも必読です

現代中国の歴史　両岸三地100年のあゆみ
かたや、中国を知るならこちら。政治・経済・文化すべてを網羅した通史です

2008.6

四六

Ａ５

東京大学出版会

新人物往来社

9784784215799

A５

上垣外憲一 \2,400

\7,800

\2,000

四六

Ａ５

四六

明石書店

校倉書房

新人物往来社 9784404041708

学生社 9784311203411

9784311203343学生社

4762935026

思文閣出版 9784784215720

2001.3

菅野洋介

2010.1

2008.3

2010.3

2011.4

2011.3

四六池  明観

木村茂光

\3,800四六スティーヴン・ピムペア

A５ 2012.3\2,500

2011.1

歴史書懇話会・4月のオススメ　　　　お申し込みは、刀水書房・中村まで　ＦＡＸ：０３‐３２６１-２２３４　　　2012年4月3日作成

歴史読本編集部編

青木書店

大門正克 \3,800

\3,500

9784250212017

明石書店 9784750333236

9784750331256

2011.7

2003.10

2012.3

2012.3

2012.3

Ａ５

四六

\1,800

\3,400

Ａ５

\2,000

高山利弘編

大和文化会編

B５

\2,000

\6,800

\2,800

新人物往来社編

歴史読本編集部編

秋元英一・菅英輝

\2,800久保・土田・高田・井上 A５

9784751739303

藤井讓治編

汲古書院

新人物往来社 9784404041630

9784130220200

9784130220224

9784404041678

思文閣出版

東京大学出版会

1 / 2 ページ ＊　【歴懇】2012年4月オススメ完成版.xls

出版社名 ISBN NO.  書      名  編 著 者 名 判型 本体価格 発行年(月) 注文数

徳川の歴史再発見　森林の江戸学
2012/4/1付け朝日新聞書評にて紹介！

ルクセンブルクの歴史-小さな国の大きな歴史-
一人当たりGDP世界１，幸福度世界12位のルクセンブルク、日本は23位と90位。何故か？

ハプスブルク帝国史-中世から1918年まで-
『ルクセンブルクの歴史』を読むと読みたくなるはず・・・。今のヨーロッパの基がわかる本

エリザベート　栄光と悲劇
ハプスブルクと言えば、誰でも知っている美貌の皇后エリザベートの実像は本書で！

日本史日めくり年表
一年366日その日その日に起こった出来事を1頁に二日ずつ並べる。話題のネタ本に！

日本史年表・年号ハンドブック
年表編は六世紀から現代まで、年号編は天皇名・改元理由由来等を大きな字で並べる

萬葉集 本文篇　(増補版)
春といえば新学期。新たな学びのテキストの定番。総ふりがなで読み方を示した万葉集の一冊本

萬葉集 訳文篇
漢字交じりひらがなに書き下ろした一冊本。「本文篇」と一緒に備えてほしい万葉集本

親鸞聖人　御絵伝を読み解く　絵解台本付
絵伝により庶民信仰史がわかる

ブータンと幸福論　─宗教文化と儀礼
マスコミで取上げられるブータンの宗教文化に着目し、幸福論を問い直す

文化財探訪クラブ １ 探訪ハンドブック
文化財探訪に役立つ様々なデータが満載！この本を片手にいざ文化財へ！

図説　仏像巡礼事典　新訂版
寺院等の沿革や各仏像を解説。古仏巡礼をもっと深く楽しむための必携書

図説　文化財の見方－歴史散歩の手引き
文化財を知るための入門書。約400点の様々な写真で歴史散歩へご案内！

〈聖徳太子〉の誕生
4/2朝日新聞文化面で聖徳太子特集。聖徳太子の実在を否定した問題の書

聖徳太子（人物叢書）
坂本太郎先生の名著。聖徳太子伝の決定版。書店歴史書コーナー必備図書

聖徳太子と飛鳥仏教
飛鳥人にとって仏教とは？聖徳太子とは？インド・中国・日本…、壮大なスケールで描く！

\1,800

\2,800G．トラウシュ

2012.2A５

1999.3

新書 \1,300

四六

A５

2008.9

\2,100

1983.7

1972.3

1998.2

\1,600

\1,200

四六

\2,100

A５

新書

\867

大山誠一

\1,943

石井 進監修

\1,700

吉川弘文館 9784642050012

久野 健編

四六

坂本太郎

新書
人見春雄、野呂肖生、
毛利和夫編

四六

9784634604209

9784642054652

山川出版社

吉川弘文館

山川出版社 9784634601604

佐竹昭広・木下正俊・
小島憲之

本林靖久

佐竹昭広・木下正俊・
小島憲之

四六 \2,000

\2,800

9784887081062 G．シュタットミュラー

徳川林政史研究所東京堂出版 9784490207644

9784827300222

4877082657

9784886214447

9784887082397

同成社

刀水書房

刀水書房

刀水書房

法藏館

塙書房

同成社

\1,900

塙書房

9784886215963

9784831856807

新書

A５

9784634222106

\1,700

2006.12

2001.7

1999.5

1994.11山川出版社

M．シェーファー

9784827300819

2007.3吉川弘文館 9784642056281 曾根正人 四六

法藏館

9784831887108

A５ \2,800 1989.5

沙加戸 弘 B６ \3,000 2012.3

2000.7

阿部 猛編

阿部 猛編

1985.1

2012.4

2 / 2 ページ ＊　【歴懇】2012年4月オススメ完成版.xls